
היום ועד  מאז  לצדיק  מקושרים 

של  הבהירה  ותורתו  משנתו  להפצת 

זי"ע מקארלין  שלמה  רבי  הרה"ק 
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו

התדבקות לצדיק
הרב הצדיק רש"ק אמר: כשאדם בא לעולם האמת, שזהו עיקר התכלית להכין לו מזה העולם להעולם 
האמת, שואלין אותו בשם: אצל איזה רב היית? וכשאומר מזה הרב או מזה הרב, שואלין אותו אם יש לך 
מה לומר מה ששמעת ממנו. וזהו הפירוש לעתיד לבוא כל אחד עומד ומשמיע. והשיב לו תלמיד אחד 

מתלמידיו אני הכנתי לי מה לאמר בשמכם.
(בית אהרן פט, א)

עיטורי קדוש
שמיעה מפי הצדיק

ההתדבקות  מעלת  גודל  על  נסובים  רבינו  דברי 
לצדיקים, והחידוש שיש בהם, שגם בעולם העליון 
שואלים לאדם אצל איזה צדיק הוא היה ומה למד 
ממנו, ועל כן צריך כל אחד להיות מוכן לו הדברים 

ששמע מפי הצדיק שהיה מקושר אליו.
סמך לדברים אלו מצינו בדברי חז“ל במדרש רבה 

(שמות רבה כא, ג), וזה לשונם:
מדברים  הם  [עוד  אענה  ואני  יקראו  טרם  והיה 
ואני אשמע] - שני פעמים הוא אומר בפסוק ואני 
כי  עתה  ראו  לט)  לב,  (דברים  אומר  ומשה  ואני, 
אני אני הוא. אלא כל מי שהוא עושה רצון המקום 
וכן  הזה  בעולם  לו  שומע  בתפלה  לבו  את  ומכוין 
לעתיד לבוא, שנאמר והיה טרם יקראו ואני אענה 
הם  שם)  (ישעי'  לבוא  ולעתיד  הזה,  בעולם   -
מדברים ואני אשמע. ומה הם מדברים? אלא שכל 
הוא  כביכול  תלמודו.  ומשמיע  עומד  ואחד  אחד 
אז  טז)  ג,  (מלאכי  שנאמר  עמהם  ומשמיע  יושב 
נדברו יראי ה' איש אל רעהו, וכתיב (ישעי' ל, כ) 
והיו עיניך רואות את מוריך, ואומר (שם נד, יג) וכל 

בניך למודי ה', ע"כ.
את  משמיע  אחד  שכל  במדרש,  הפשוט  הביאור 
יושב  הקב“ה  וכביכול  העולם,  בזה  שלמד  התורה 
ומשמיע עמהם ומלמדם תורה, והמדרש לומד זאת 
מהפסוק ’והיו עיניך רואות את מוריך‘, שאכן בזה 
’כי  וכדכתיב  הקב“ה  את  לראות  אפשר  אי  העולם 
לא יראני האדם וחי‘, אך בעולם העליון שם כתיב 
הקב“ה,  דהיינו  מוריך‘  את  רואות  עיניך  ’והיו 
וכן למדו זאת מהפסוק ’וכל בניך למודי ה‘‘, 

דהיינו שילמדו תורה מפי ה‘.
עומד  אחד  שכל  מבאר  רבינו  אך 

ומשמיע היינו מה ששמע בעולם הזה מפי רבו. ועל 
”והיו  המדרש  המשך  את  גם  לבאר  אפשר  זה  פי 
עיניך רואות את מוריך“, כי בעולם העליון יצטרכו 

להזכיר את הרב שלמדו אצלו.
יש לציין כי דברי רבינו אלו מובאים בספר הקדוש 
אם  הנ“ל.  המדרש  על  כביאור  (שם)  אהרן  בית 
דבריו  הסמיך  עצמו  רבינו  אם  שם  מבואר  אין  כי 
אשר  הוא  אהרן  הבית  שהרה“ק  או  זה,  למדרש 

הסמיך את הדברים למדרש.
בספר  אידיש  בלשון  גם  מובאים  אלו  רבינו  דברי 
והבנה  משמעות  בהם  אין  כי  ואם  אהרן,  ברכת 

אחרת אך איידי דחביבי נציגם כאן, וכך לשונו:
איתא במדרש לעתיד לבוא כל אחד עומד ומשמיע 
אותו  שואלין  האמת,  לעולם  בא  כשאדם  תלמודו, 
מיהייסט  און  גילערינט,  האסטו  רבי'ן  וועלכין  בא 
און  גיהערט  האט  ער  וואס  זאגין  איבער  עם 

גילערינט בא זיין רבי'ן, ע"כ.

מעשה עם החוזה מלובלין
החוזה  הרה“ק  על  מסופר  אלו  בדברים  כיוצא 
מלובלין זצוק“ל (ספר נפלאות הרבי), שאמר פעם 
אחת: עתה הביאו לדין [בבית דין של מעלה] בעל 
עבירה אחד, ואמרו לו: אולי יש לו מי שילמוד עליו 
אותי  ושאלו  מכירו.  מלובלין  שהרבי  ואמר  זכות? 
ואמרתי שאינני מכירו כלל. ושוב אמר הוא שיאמר 

סימן שיגיד התורה ששמע ממני.
והענין היה שהוא היה בעל עגלה ובא עם חסידים 
ואגב  שלו,  בעגלה  שהובילם  קודש  שבת  על  אלי 

יושבי  בעת  המדרש  לבית  אחת  פעם  נכנס 
דבר  איזה  ממני  ושמע  שלישית,  בסעודה 

תורה, ואז הייתי מוכרח לעשות לו טובה, 
ע"כ. 
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פרשת ויגש תשפ"ד

פרשת ויגש
כי איך אעלה אל אבי והנער איננו אתי (מד, 
יקר  דבר  בענין  ששמעתי  מה  אכתוב  לד). 
על  ז"ל  מקארלין  שלמה  רבי  הה"ק  בשם 
לומר  רצה  גו'.  ה'"  למודי  בניך  "וכל  פסוק 
דבההנהגה שאדם מתנהג עם בניו הוא מלמד 
בזה כביכול את ה' שיתנהג כן גם עם בניו, 
וחסד  באהבה  בניו  עם  מתנהג  וכשהאדם 
להם  מוחל  נגדו  חטאו  אם  ואף  וסבלנות 
שה'  בזה  מעורר  הוא  חסד,  עמהם  ועושה 
וצא  ישראל.  כל  ועם  עמו  כן  יתנהג  יתברך 
ע"ה,  המלך  מדוד  בזה  החסידות  מדת  ולמד 
פלגשי  על  ובא  להרגו  רדפו  אבשלום  שבנו 
דוד  היה  זה  כל  ועם  ישראל,  כל  לעיני  דוד 
המלך ע"ה מרחם עליו גם בעת רדפו אחריו 
לקונן  הרבה  מותו  ואחר  מלהמיתו  והזהיר 
כמבואר  ואהוב  יקר  בן  כעל  עליו  ולבכות 

בשמואל ב'.
(ספר דרך צדיקים)

כי פי המדבר אליכם (מה, יב), וברש"י בלשון 
הקודש. ולכאורה מה הוא הראיה מזה שהוא 
יוסף, הלא כל המלכים צריכים לידע שבעים 
לשון. רק הפירוש הוא כך, שאמר להם ראו 
כל מה שדברתי עמכם מיום ראשון שראיתי 
בלשון  עמכם  שדברתי  הגם  היום  עד  אתכם 
דיבר  ובאמת  קודש,  לשון  הכל  היה  מצרי 
הסעודה  כי  מצרי  לשון  בשבת  גם  עמהם 
שאכל עמהם בשבת היה כי אין 'והכן' אלא 
יוסף  שומע  כי  ידעו  לא  והם  וכתיב  שבת, 
נמצא שדיבר עמהם בלשון מצרי, לזה אמר 
הכל  הי'  עמכם  שדיברתי  לשון  באיזה  להם 

לשון הקדוש.
(ד"ת להרה"ק רבי אשר מסטאלין זצוק"ל - בית אהרן יב, ד) 

אליו  וירא  גשנה  אביו  ישראל  לקראת  ויעל 
ויעקב  פרש"י  כט).  (מו,  צואריו  על  ויפול 
קריאת  שקרא  לפי  יוסף  צוארי  על  נפל  לא 
שמע  קריאת  שקרא  הענין  וי"ל  שמע. 
דוקא אז, כי דרך הצדיקים שעוקרים מלבם 
איזו  בלבם  וכשנופלת  אהבות,  מיני  כל 
והם  הטבע,  לדרך  שמחוץ  פתאומית  אהבה 
בה',  מדביקותם  יפסיקו  שלא  מתייראים 
מלכות  עול  מחדש  עליהם  מקבלים  הם  הרי 
קרא  יוסף  את  יעקב  כשראה  ולכן  שמים, 

קריאת שמע.
(הרה"ק הר"מ מקוברין זצוק"ל - אמרות משה)

קדושת הקדוש
אמרים מובחרים, יקרים ומאירים, מתוך הספר 

'קדושת הקדוש' הנמצא בשלבי עריכה
מתורתו של רבינו ותלמידיו הק'

כבחיים חיותו מתקשרים לצדיק רבי שלמה מקארלין, ונושעים

| בעמדות 'נדרים פלוס' על שם 'לודמיר'  התקשרו עכשיו למרכז לודמיר - 04-30-10-900
שילחו קוויטל לצדיק לברכה וישועה בכל העניינים

מגוון אפשרות לשותפות בפעילויות הצדיק
הפצת מעיינות הצדיק    קירוב רחוקים בעיירת הצדיק    הכנסת אורחים בעירו של הצדיק

הציון הקדוש 
ממש כמו  על הציון הקודש הזה הוא
שעומדים לפניו בחיים חיותו

בית רבינו
מקוה טהרה   בית הכנסת   
קאווע שטיבל

המלון 
חדרי אירוח

אולם 

ההכנסת אורחים

   ‹    ‹ (הרה"ק ר' אשר מסטאלין) הציון של הקדוש הזה – הוא ממש כמו שעומדים לפניו בחיים חיותו



השריפה שכבתה
קטנה  עיירה  כלל.  בדרך  ושלווה  שקטה  עיירה  היתה  שבבלארוס,  מוש  העיירה 
המורכבת מגויים ויהודים, שחיים בשלווה אלו לצד אלו. עניים ודלים היו תושבי 
מוש ופרנסתם הספיקה להם בקושי, כל ימיהם חיו בדוחק רב. לצד זאת, איום 
משמעותי ביותר רבץ על חיי היהודים במוש באורח תמידי, והוא איום השריפות. 
ומר  רב  מנסיון  לדעת  כמותם  ואין  עץ,  עשויות  מבקתות  יותר  לא  היו  בתיהם 
שמספיק ניצוץ אחד כדי לשרוף עיירה שלימה. וכי לא די להם לבני מוש בעוניים 

המחפיר, שיש להוסיף עליו עלויות נזקי שריפות מדי פעם?!
הרבי  של  תלמידו  ממוש,  יחיאל  רבי  המופלא  הצדיק  היה  דמוש  דאתרא  מרא 
הקדוש רבי מרדכי מלעכוויטש - תלמידו של רבי שלמה מקארלין. נערץ ומקובל 
היה רבי יחיאל על קהל עדתו, וגם נשא את הדאגה לצאן מרעיתו על לוח לבו. 
לא אחת שינס מותניו לגייס כספים לכיסוי נזקי הדליקות ולשיקום הנזקים, אף 
שהכל ידעו כי השיקום הוא זמני בלבד - עד השריפה הבאה ששוב תותיר את 

כולם חסרי כל.
- - -

קהילתו,  לבני  הרב  של  מביתו  במיוחד  מפתיעה  הודעה  יצאה  הימים  מן  ביום 
בה הוא מבקש לשאת בפניהם דרשה מיוחדת. ואכן, היכל בית הכנסת המרכזי 

במוש התמלא עד אפס מקום, כל בני הקהילה 
התקבצו לשמוע את דרשתו המיוחדת של הרב 

הנערץ.
הקדוש  הרב  של  קולו  עלה  היקרים!“  ”אחיי 
העמוקה,  הדממה  ואחוז  העמוס  בחלל  ונישא 
”הן כולנו מתקשים כל כך בפרנסתנו, עיירתינו 
אעניק  עתה  רב.  ודוחק  עוני  של  סמל  מהווה 
לכם מתנה יקרת ערך, ואחשוף בפניכם הבטחה 

נאמנה לפתיחת שערי השפע והפרנסה…“
היטב  וחידדו  כאפרכסת  אוזנם  את  עשו  הכל 
את שמיעתם. הרב עומד לחשוף גילוי חשוב, 

שיפתח בפניהם את שערי הפרנסה ויביא לבתיהם רווחה כלכלית. ומי לא יאזין 
לרב בהזדמנות פז כזו?

”ובכן, מורי ורבותי“, המשיך רבי יחיאל, ”קבלו על עצמכם לברך ברכת המזון 
אך ורק מתוך הכתב. ואני מבטיחכם נאמנה, כי מי שיקפיד לברך תמיד מתוך 
הכתב - יזכה שבורא עולם יפתח לו את שערי הפרנסה, וירעיף עליו מטובו שפע 

ברכה!“
הרב סיים את דבריו הנרגשים, ומיד קיימו וקיבלו על עצמם כל יהודי העיירה 
לברך ברכת המזון מתוך הכתב. ואכן, תוך זמן קצר חשו בני מוש כי הקבלה אכן 
מועילה לפרנסתם, ובעיקר - הבחינו כי סכנת השריפות פחתה, ואלו לא הוסיפו 
עליהם,  ומגינה  עומדת  זו  קבלה  כי  הרגישו  הם  ולהזיקם.  בבתיהם  להתפרץ 

ומונעת מהשריפות להתקרב לבתיהם. 
לישיבה  ועלה  הרבי  הסתלק  שכבר  לאחר  גם  ההבטחה,  נמשכה  ארוכות  שנים 

של מעלה.
- - -

את  עצמו  על  קיבל  הוא  גם  שמו.  ומשה  אחד,  יהודי  התגורר  העיירה  בפאתי 
הקבלה, אך מפעם לפעם - כשמיהר מאוד או כשגבר עליו יצרו - לא עמד בה. 
חבריו הזהירוהו כי הוא משחק באש - תרתי משמע, אף רעייתו התחננה אליו 
שיקפיד על כך כמו כל יהודי העיירה. הוא התחזק קמעא, ובכל זאת - קשה לומר 

שתמיד הקפיד לברך מתוך הכתב.
ויהי בלילה אחד, ואין ויהי אלא לשון צער, לפתע התעוררו כל בני העיירה באישון 
בזה  להישרף  החלו  הנכרים  בתי  שבר.  וזעקות  גבוהות  אש  להבות  למראה  ליל 
אחר זה, אך למרבה הנס והפלא - האש דילגה על בתי היהודים, קיפצה מעליהם 
והמשיכה לבתי הנכרים שאחריהם. הכל התעוררו בחשכת ליל למראה פלא שלא 
ייאמן: האש אכלה כבר רחוב או שניים בעיירה, ובכל זאת מדי פעם היא עוצרת, 

מדלגת, מותירה בית לפליטה וממשיכה בדרכה…
ובהלה:  סער  ברוב  לבעלה  זועקת  והחלה  היא,  אף  התעוררה  משה  של  רעייתו 
מברכת  חוץ  עתה  עלינו  להגן  יכול  ומה  בוערת,  האש  את  בעיניך  תראה  ”הלא 
המזון מתוך הכתב? הזדרז לרוץ אל ציון רבינו הנערץ, והבטח לו על קברו כי 
גם אתה מתחייב מעתה לברך תמיד ברכת המזון מתוך הכתב. אחרת - מה רעה 
ומרה תהא אחריתנו, הלא האש כבר מלחכת בשלהי הרחוב, ובעוד שעה קלה 

יעלה ביתנו באש!“
הקיץ משה וקפץ ממיטתו כנשוך נחש, ואץ רץ לקברו של המרא דאתרא הקדוש. 
בדמעות שליש התייפח על ציונו, ביקש את סליחתו על שלא תמיד הקפיד לברך 
הרוטטות  ידיו  שתי  גבי  על  ראשו  הרבי.  שיעץ  כפי  הכתב,  מתוך  המזון  ברכת 
תושבי  של  אימה  זעקות  מגיעות  לאוזניו  מבכי, 
הוא  אך  המלחכת,  באש  הנלחמים  הנכרים,  מוש 
לפני  הטהור  בכיו  את  ומעצים  בתפילתו  מתחזק 
כי  גמורה  בקבלה  הבטיח  הדברים,  בסיום  רבו. 
מעתה יברך ברכת המזון אך ורק מתוך הכתב, אחר 
כך אץ בנשימה טרופה לביתו לראות מה נעשה…

כשהגיע לבית, קידמו את פניו לשונות אש גבוהות 
ומאיימות. האש בערה ואספה אל קרבה מכל הבא 
ליד וכבר התקרבה בצעדי ענק אל ביתו. חיש מהר 
ביתו  ובני  והוא  החוצה,  משפחתו  את  משה  הניס 
בית  האוכלת  באש  צופים  בטוח,  במרחק  נעמדו 
אחר בית בדרכה לביתם. ואז, בהגיע האש לביתם, לפתע פתאום שקעה האש 
וכבתה כליל, בדיוק על מפתן דלת ביתו של משה, אצל אסקופת העץ שלמרגלות 

דלת העץ הכבדה. 
הדליקה דממה ונמוגה.

המומים ופעורי פה התבוננו משה ובני משפחתו במחזה הניסי, וכמו אלף פעמונים 
צלצלו באוזניהם:

צאו וראו כמה גדולה כוחה של ברכת המזון בכוונה ומתוך הכתב!
-

לרגל הילולת הצדיק רבי יחיאל ממוש, רבה של העיר מוש משך ארבעים שנה. 
מוזכר  וזכרו  שמו  גדול,  מופת  ובעל  הקודש  רוח  בעל  ובקי עצום,  כגאון  נודע 
בסילודין בקרב חצרות הקודש סלונים, קוברין ולכוביץ‘. מאחר וסלד רבי יחיאל 
מהכבוד הרב שחלקו לו, סירב להתפלל בבית הכנסת המרכזי של העיר ובמקום 

זאת היה מתפלל בשטיבל של חסידי לכוביץ‘.
השאיר  ולא  שנה,  משמונים  למעלה  בן  כשהוא  בטבת ה‘תרי“ב,  בעשרה  נפטר 

אחריו זרע של קיימא. שמו להזכרה: רבי יחיאל בן רבי מנחם זכותו תגן עלינו.
ציון קדשו עומד עד היום בבית הקברות העתיק שבעיר מוש. המצבה העתיקה 

שרדה, ובשנים האחרונות שופץ הציון מחדש.
(ע“פ הספר ’יהי אור‘ להרה“ח ר‘ יאיר שוורצמן זצ“ל, ששמע את הסיפור ממי שהכיר את בעל המעשה) 

הנחת הקויטלעך בציון רבינו ביום המסוגל 
’זאת חנוכה‘

האזכרה  פתקות  הקוויטלעך,  מגווילי  מרגשות  תמונות  לפנינו 
בלודמיר,  רבינו  של  הגדול  היכלו  אל  הקודש  מארץ  שנשלחו 

בעצם היום המסוגל יום ’זאת חנוכה‘ ביום שישי שעבר.
רבינו  נאמני  שמות  דפי 
מצבת  גבי  על  הונחו  הקדוש 
לפני  הוגשו  כמו  הקודש, 
הצדיק אשר ניצב שם בהיכלו 
צופה  חיותו  כבחיים  הבוער 
ומאזין מביט ומקשיב, ומרעיף 
בני  עבור  ישועותיו  אוצרות 
ונאמניו  פניו,  מחלי  אהוביו 
לזכרו  הפועלים   המסורים 

הטהור.
מה גדול היה המעמד בעת רצון נשגבת שכזו, ובלבבות הורגשה 
היטב התחושה העזה כי עת רחמים ורצון היא השעה, עת פקידה 
ישראל  בית  אחינו  ולכל  היקרים  הנאמנים  לכל  גדולה  וישועה 

היקרים בכל מקום שהם.

רבינו הקדוש ⋅ צדיקי דורו ⋅ הדבקים בחיים 

A023011122@gmail.com  -המעוניין לקחת חלק בהפצת העלון מוזמן להתקשר לקו לודמיר 02-30-111-22 שלוחה 8               רוצה לקבל את העלון במייל? שלח הודעה ל

אידיש/עברית. קיים גם מענה אנושי בכל ענייני העלון למשנתו ותורתו וסיפורי נפלאות מהרב הקדוש רבי שלמה מקארלין זי"ע 02-30-111-22 קו לודמיר

סיפור מאילנא דחיי

ץ משֶֹׁה מִמּוּשׁ לְבֵיתת הַקּקְּבָרוֹת בּבְּעִצּוּמָהּ שֶׁלל הַשְּׂרֵפָה ההָָעַזָּה? חִיידָה: ממַדּוּעַ רָָ
    הַפִּתְרוֹן לַחִידָה מוֹפִיעַ בְּעָלוֹן זֶה. 

כְדֵּי לַעֲנוֹת עַל הַחִידָה יֵשׁ לְחַיֵגּ לְקַו לוּדְמִיר 02-3011122, 
לְהִכָּנֵס לִשְׁלוּחַת הַיְּלָדִים - שְׁלוּחָה מִסְפַּר 0,

 וְלִפְעלֹ לְפִי הַהוֹרָאוֹת. בֵּין הַפּוֹתְרִים נְכוֹנָה תֻּגְרַל זְכוּת רְכִישַׁת סְפָרִים. 
אֶת הַתְּשׁוּבָה יֵשׁ לִשְׁחַ עַד לְיוֹם רִאשׁוֹן פָּרָשַׁת וַיְחִי

לְפָרָשַׁת וַיֵּשׁשֶׁב: שְׁלוֹמִי וַיְס בְּנֵי בְּרַק הַזּוֹכֶהה

גִים אוֹצָרוֹת וּמֻשָּׂ
שְׁתֵּי הַבְטָחוֹת
רַבֵּנוּ שְׁמהֹ נוֹטֵל אֶת שַׁרְבִיט הַהַנְהָגָה

כָּאָמוּר בַּפֶּרֶק הַקּוֹדֵם, רַבִּי שְׁמהֹ נֶאֱלַץ לְקַבֵּל עַל עַצְמוֹ אֶת 
שֶׁל  הַפְצָרָתָם  לְאַחַר  זאֹת  הָעֵדָה,  וְהַנְהָגַת  הָאַדְמוֹ"רוּת  עלֹ 
גְּדוֹלֵי הַצַּדִּיקִים מֵהָעוֹלָם הָעֶלְיוֹן, מַלְאֲכֵי הַשָּׁרֵת וַאֲפִלּוּ בּוֹרֵא 

הָעוֹלָם הקב"ה! 
הַשָּׁנָה בָּהּ נָטַל רַבֵּנוּ שְׁמהֹ אֶת שַׁרְבִיט הַהַנְהָגָה וְהֵחֵל לְשַׁמֵּשׁ 
כְּרַבִּי, הָיְתָה שְׁנַת תקל"ג - לִפְנֵי מָאתַיִם חֲמִשִּׁים וְאַחַת שָׁנָה.

שֵׁם  הַבַּעַל  שֶׁל  מַמְשִׁיכוֹ  מִמֶּעזְרִיטְשׁ  הַקָּדוֹשׁ  הַמַּגִּיד  כַּיָּדוּעַ, 

לְהָפִיץ  אֵירוֹפָּה  אַרְצוֹת  אֶת  תַּלְמִידָיו  בֵּין  חִלֵּק  הַקָּדוֹשׁ,  טוֹב 
בָּהֶן אֶת תּוֹרַת הַחֲסִידוּת וּלְקָרֵב אֶת נִשְׁמוֹת יִשְׂרָאֵל לַאֲבִיהֶם 
שֶׁבַּשָּׁמַיִם. חֶלְקוֹ שֶׁל רַבִּי אַהֲרןֹ הַגָּדוֹל מִקַּארְלִין הָיָה בְּאַרְצוֹת 
לִיטָא בְּלָארוּס וְהַסְּבִיבָה, וְהוּא אֲשֶׁר סָבַב בֵּין הָעֲיָרוֹת אֲשֶרׁ 
רַבִּי  מִשֶּׁנִּפְטַר  כָּעֵת,  וְלַחֲסִידוּת.  לַתּוֹרָה  רַבִּים  וְקֵרֵב  שָםׁ 
אַהֲרןֹ מִקַּארְלִין, הִמְשִׁי רַבֵּנוּ שְׁמהֹ מִקַּארְלִין אֶת דַּרְכּוֹ, עַד 
עֲיָרוֹת  פְּנֵי  עַל  הַשְׁפָּעָתוֹ  וְהִתְפַּשְּׁטָה  הִתְרַחֲבָה  זְמַן  שֶכַׁעֲּברֹ 
רַיְסִין וּלְיָמִים אַף חָרְגוּ גַּם הַרְבֵּה מֵעֵבֶר לִגְבוּלוֹתֶיהָ שֶׁל רַיְסִין.
הֶמְשֵׁ יָבוֹא בעז"ה.

חִידַת הַשָּׁבוּעַ יַלְדֵי רַבֵּנוּ שְׁמֹה החיים בלודמיר
בעבר ובהווה

החיים בלודמיר

ציון קדשו של רבינו: מימין המצבה העתיקה, ומשמאל הציון הק‘ כפי ששופץ מחדש.

הקוויטלעך בציון רבינו ביום ’זאת חנוכה‘ השתא.


